
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
6. 3. 2017 

Čas zahájení jednání 
9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office 

Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 
20. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_16_017 Výzkumné infrastruktury pro 

vzdělávací účely – budování či modernizace 

02_16_018 Rozvoj výzkumně zaměřených 

programů 

Prioritní osa 
02_16_017: PO1 

02_16_018: PO2 

Vyhlašovatel 
ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
02_16_017: 3 500 000 000,- Kč 

02_16_018: 550 000 000,- Kč 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Biomedicínské inženýrství pro znalostní ekonomiku 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002242 

Výsledný počet bodů 82 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 - - 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 14 997 854,21 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 710 250,10 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

7 287 604,11 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 projektový manažer 45 000,00  12,80  576 000,00  -975 200,00  

1.1.1.1.1.2 finanční manažer 40 000,00  6,40  256 000,00  -809 000,32  

1.1.1.2.1.1 hlavní odborný 
garant - excelentní 
pracovník 

72 800,00  8,50  618 800,00  -1 144 949,76  

1.1.1.2.1.2 odborný garant -
excelentní pracovník 

60 000,00  8,50  510 000,00  0,00  

1.1.1.2.1.3 odborný garant 49 000,00  36,30  1 778 700,00  -955 500,30  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

934 875,00  1,00  934 875,00  -971 162,60  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

336 555,00  1,00  336 555,00  -349 618,53  

1.2 Paušální náklady    2 202 928,60  -2 082 172,60  

Komentář Komise 



 

3 
  

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné 
hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.4.4 FKSP 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 

položky: 

1.2 Paušální náklady 

 
Projekt je poměrně kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
nadhodnocený rozpočet, nicméně potřebnost projektu byla jednoznačně prokázána. 
 

  



 

4 
  

Pořadové číslo 2. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Modernizace laboratoří pro biomedicínské 
inženýrství 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002244 

Výsledný počet bodů 75 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 - - 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 45 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 31 913 378,03 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

13 086 621,97 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení   23 863 572,35  -4 211 218,65  

1.1.2.1.1.1.1 Odborný garant/ 
hlavní řešitel 

72 800,00  3,10  225 680,00  -311 920,00  

1.1.2.1.1.1.2 Laboratorní 
technik/ odborný 
asistent 

37 000,00  49,60  1 835 200,00  -2 545 600,00  

1.1.2.1.1.1.3 Finanční manažer 40 000,00  6,20  248 000,00  -1 352 000,00  

1.1.2.1.1.1.4 Projektový 
manažer 

45 000,00  6,20  279 000,00  -1 513 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

646 970,00  1,00  646 970,00  -1 430 630,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

232 909,20  1,00  232 909,20  -515 026,80  

1.1.2.6.1 Outsourcované 
služby 

100 000,00  1,00  100 000,00  -57 000,00  

1.2 Nepřímé náklady   532 629,48  -1 150 226,52  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátoru včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné 
hodnoticí tabulce projektu.  



 

5 
  

 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 

1.2 Nepřímé náklady 

 
Projekt je dostatečně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
nadhodnocený rozpočet, nebyly doloženy cenové nabídky k pořizovanému vybavení. Délka realizace 
projektu není adekvátní k realizovaným aktivitám a bylo doporučeno její zkrácení.  
 

  



 

6 
  

Pořadové číslo 3. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Bezpečnost a zabezpečení jaderných zařízení a 
forenzní analýzy jaderných materiálů 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002367 

Výsledný počet bodů 90 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 2 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 - 1 2 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 13 045 615,63 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 842 983,47 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 202 632,16 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 H. O. PM 45 000,00  4,70  211 500,00  -258 500,00  

1.1.1.1.1.2 K. A. ADM 35 000,00  6,20  217 000,00  -93 000,00  

1.1.1.1.1.3 Š. E. FM 40 000,00  3,00  120 000,00  -30 000,00  

1.1.1.1.1.4 B. H. 35 000,00  4,40  154 000,00  -66 000,00  

1.1.1.2.1.01 H. O. 50 000,00  3,70  185 000,00  -55 500,00  

1.1.1.2.1.02 S. Ľ. 55 000,00  7,60  418 000,00  -174 800,00  

1.1.1.2.1.03 M. M. 55 000,00  7,60  418 000,00  -174 800,00  

1.1.1.2.1.04 B. T. 50 000,00  3,00  150 000,00  -45 000,00  

1.1.1.2.1.05 H. L.  46 000,00  3,00  138 000,00  -12 000,00  

1.1.1.2.1.06 S. R. 46 000,00  9,70  446 200,00  -38 800,00  

1.1.1.2.1.07 K. J. 55 000,00  4,50  247 500,00  -103 500,00  

1.1.1.2.1.08 T. T. 55 000,00  5,70  313 500,00  -131 100,00  

1.1.1.2.1.09 P. P. 50 000,00  3,40  170 000,00  -51 000,00  

1.1.1.2.1.10 U. T. 46 000,00  6,00  276 000,00  -24 000,00  

1.1.1.2.1.11 J. J. 55 000,00  3,24  178 200,00  -74 520,00  

1.1.1.2.1.12 N. M. 50 000,00  4,84  242 000,00  -72 600,00  

1.1.1.2.1.13 K. J. 50 000,00  4,84  242 000,00  -72 600,00  

1.1.1.2.1.14 V. M. 46 000,00  5,33  245 180,00  -21 320,00  

1.1.1.2.1.15 Š. I. 46 000,00  5,33  245 180,00  -21 320,00  

1.1.1.2.1.16 L. R. 55 000,00  7,60  418 000,00  -174 800,00  

1.1.1.2.1.17 B. J. 46 000,00  3,00  138 000,00  -12 000,00  



 

7 
  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

1 293 315,00 1,00  1 293 315,00  -426 790,00  

1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

465 593,40 1,00  465 593,40  -153 644,40  

1.2 Paušální náklady   2 812 280,99  -915 037,76  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.4.1  Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

1.1.4.4  FKSP 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 

položky: 

1.2 Paušální náklady 

 

Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
nadhodnocený rozpočet.  
 

  



 

8 
  

Pořadové číslo 4. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Laboratoře pro doktorský studijní program 
Bezpečnost a zabezpečení jaderných zařízení a 
forenzní analýzy jaderných materiálů 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002370 

Výsledný počet bodů 88 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 2 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 - - 2 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 40 643 821,24 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 32 049 391,84 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

8 594 429,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení   19 847 500,00  -3 502 500,00  

1.1.2.1.1.1 Platy   3 293 400,00  -3 293 400,00  

1.1.2.1.1.1.01 S. Ľ. 55 000,00  7,50  412 500,00  -172 500,00  

1.1.2.1.1.1.02 M. M. 55 000,00  7,50  412 500,00  -172 500,00  

1.1.2.1.1.1.03 B. T. 50 000,00  4,40  220 000,00  -66 000,00  

1.1.2.1.1.1.04 S. R. 46 000,00  13,20  607 200,00  -52 800,00  

1.1.2.1.1.1.05 K. J. 55 000,00  4,00  220 000,00  -92 000,00  

1.1.2.1.1.1.06 T. T. 55 000,00  4,70  258 500,00  -108 100,00  

1.1.2.1.1.1.07 P. P. 50 000,00  3,40  170 000,00  -51 000,00  

1.1.2.1.1.1.08 U. T. 46 000,00  3,40  156 400,00  -13 600,00  

1.1.2.1.1.1.09 L. R. 55 000,00  5,00  275 000,00  -115 000,00  

1.1.2.1.1.1.10 B. J. 46 000,00  5,00  230 000,00  -20 000,00  

1.1.2.1.1.1.11 K. J. 46 000,00  2,60  119 600,00  -10 400,00  

1.1.2.1.1.1.12 R. J. 46 000,00  1,80  82 800,00  -7 200,00  

1.1.2.1.1.1.13 H. O. 45 000,00  5,00  225 000,00  -275 000,00  

1.1.2.1.1.1.14 K. A. 35 000,00  5,00  175 000,00  -75 000,00  

1.1.2.1.1.1.15 Š. E. 40 000,00  5,00  200 000,00  -50 000,00  

1.1.2.1.1.1.16 B. H. 35 000,00  5,00  175 000,00  -75 000,00  

1.1.2.1.1.1.17 Ch. Z. 35 000,00  5,00  175 000,00  -50 000,00  

1.1.2.1.1.1.18 N. M. 50 000,00  4,24  212 000,00  -63 600,00  

1.1.2.1.1.1.19 K. J. 50 000,00  4,24  212 000,00  -63 600,00  



 

9 
  

1.1.2.1.1.1.20 V. M. 46 000,00  5,15  236 900,00  -20 600,00  

1.1.2.1.1.1.21 Š. I. 46 000,00  5,15  236 900,00  -20 600,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

823 350,00  1,00  823 350,00  -823 350,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

296 406,00  1,00  296 406,00  -296 406,00  

1.1.2.3.1.13 externí disk 0,00  0,00  0,00  -16 800,00  

1.2 Nepřímé náklady   676 003,28  -661 973,40  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátoru včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné 
hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.2.1.4 FKSP 

1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 

1.2 Nepřímé náklady 

 

Projekt je poměrně kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
nadhodnocený rozpočet, nejsou doloženy technické specifikace přístrojů, ani cenové nabídky. 
 

  



 

10 
  

Pořadové číslo 5. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Asistivní technologie pro udržitelný rozvoj a aktivní 
život seniorů a handicapovaných osob 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002360 

Výsledný počet bodů 90 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 2 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 - - 2 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 4 736 529,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 736 529,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy indikátoru včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu.  
 
Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Rozpočet je adekvátní klíčovým 
aktivitám. 
 

  



 

11 
  

Pořadové číslo 6. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Modernizace a adaptace laboratoří pro oblast 
asistivních technologií 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002561 

Výsledný počet bodů 89 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 2 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 - - 2 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 8 465 243,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 479 743,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

985 500,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení   5 584 500,00  -985 500,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a přílohy Přehled klíčových výstupů včetně jejich zdůvodnění 
jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je, že nejsou 
doloženy cenové nabídky. Dále v příloze Přehled klíčových výstupu projektu nejsou podrobně 
rozepsány dílčí výstupy projektu. 
 

  



 

12 
  

Pořadové číslo 7. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Přístrojová a počítačová podpora procesů v medicíně 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002363 

Výsledný počet bodů 79 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 - 1 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 14 862 593,73 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 970 360,93 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 892 232,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Projektový 
manažer 

40 000,00  13,00  520 000,00  -780 000,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 35 000,00  6,50  227 500,00  -455 000,00  

1.1.1.1.1.3 Koordinátor 30 000,00  2,40  72 000,00  -144 000,00  

1.1.1.2.1.01 Odborný garant 1 46 000,00  4,80  220 800,00  -182 400,00  

1.1.1.2.1.02 Odborný garant 2 46 000,00  4,80  220 800,00  -182 400,00  

1.1.1.2.1.03 Předmětový 
specialista 1 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.04 Předmětový 
specialista 2 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.05 Předmětový 
specialista 3 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.06 Předmětový 
specialista 4 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.07 Předmětový 
specialista 5 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.08 Předmětový 
specialista 6 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.09 Předmětový 
specialista 7 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.10 Předmětový 
specialista 8 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.11 Předmětový 
specialista 9 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.12 Předmětový 
specialista 10 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  



 

13 
  

1.1.1.2.1.13 Předmětový 
specialista 11 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.14 Předmětový 
specialista 12 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.15 Předmětový 
specialista 13 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.16 Předmětový 
specialista 14 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.17 Předmětový 
specialista 15 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.18 Předmětový 
specialista 16 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.19 Předmětový 
specialista 17 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.20 Předmětový 
specialista 18 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

1 308 875,00 1,00  1 308 875,00  -651 950,00  

1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

471 195,00   1,00  471 195,00  -234 702,00  

1.2 Paušální náklady   2 848 674,55  -1 397 780,80  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.4.4 FKSP 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 

položky: 

1.2 Paušální náklady 

 
 



 

14 
  

Projekt je poměrně kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
nadhodnocený rozpočet.  
 

  



 

15 
  

Pořadové číslo 8. 

Název žadatele Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

Název projektu 
SIMULAČNÍ CENTRUM VŠEOBECNÉ FAKULTNÍ 
NEMOCNICE V PRAZE 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002568 

Výsledný počet bodů 73 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 - - 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 778 168 932,27 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 689 276 004,57 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

88 892 927,70 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení 266 590 800,00  1,00  266 590 800,00  -29 621 200,00  

1.1.1.6.1 Software pro 
simulační 
techniku 

30 908 520,00  1,00  30 908 520,00  -3 434 280,00  

1.1.2.1.1.1 Platy 22 413 075,00  1,00  22 413 075,00  -31 134 925,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

5 603 268,75  1,00  5 603 268,75  -7 783 731,25  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

2 017 176,75  1,00  2 017 176,75  -2 802 143,25  

1.1.2.3.1 HW a osobní 
vybavení 

111 987 073,80  1,00  111 987 073,80  -12 443 008,20  

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení 4 234 500,00  1,00  4 234 500,00  -470 500,00  

1.1.2.3.3 Materiál 5 005 260,00  1,00  5 005 260,00  -556 140,00  

1.1.2.6.1 Outsourcované 
služby 

5 823 000,00  1,00  5 823 000,00  -647 000,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátoru včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné 
hodnoticí tabulce projektu.  



 

16 
  

 
Dle kapitoly 8.6.1 Úplné vykazování výdajů Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část je pro 
žadatele určeno úplné vykazování projektu. Proto Komise hodnotila nikoliv rozpočet uvedený v 
IS KP14+, ale rozpočet očištěný o nepřímé náklady, který byl doložen v příloze 
„dopl_1_rozpocet_ERDF_uplne_vykazovani_vydaju_PO_OSS.“ Požadovaná výše finanční podpory 
v zápise je uvedena už po formální opravě rozpočtu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.2.1.4 FKSP 
 
Projekt je dostatečně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
nesystematicky rozpracovaný a netransparentní rozpočet, který uvádí pouze agregované položky. 
 

  



 

17 
  

Pořadové číslo 9. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Rozvoj výzkumně orientovaných studijních programů 
v oblasti vodohospodářského a environmentálního 
inženýrství 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002272 

Výsledný počet bodů 71 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 1 - 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 13 911 726,05 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 966 195,60 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 945 530,45 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.1.1 Garant akreditace 
programu 

46 000,00  12,00  552 000,00  -494 457,60  

1.1.1.2.1.2 Garanti předmětů 46 000,00  18,90  869 400,00  -1 190 813,40  

1.1.1.2.1.3 Odborný autor 
předmětu 

46 000,00  50,40  2 318 400,00  -428 551,20  

1.1.1.3.1 Materiály k 
předmětům formou 
autorských honorářů 

0,00  0,00  0,00  -700 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

1 174 950,00  1,00  1 174 950,00  -528 455,55  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

422 982,00  1,00  422 982,00  -190 244,00  

1.2 Paušální náklady    2 561 770,17  -1 413 008,70  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné 
hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 



 

18 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.4.3  Ostatní jiné povinné výdaje 

1.1.4.4  FKSP 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 

položky: 

1.2 Paušální náklady 

 

Projekt je dostatečně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
nadhodnocený rozpočet, klíčové aktivity nejsou zcela dostatečně popsány. 
 

  



 

19 
  

Pořadové číslo 10. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Modernizace a doplnění infrastruktur výzkumně 
zaměřených programů v oblasti vodního hospodářství 
a environmentálního inženýrství 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002626 

Výsledný počet bodů 75 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 - - 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 78 233 104,65 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 62 611 766,53 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

15 621 338,12 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení 0,00  0,00  47 363 700,00  -8 358 300,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový 
manažer 

40 000,00  9,60  384 000,00  -816 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 40 000,00  9,60  384 000,00  -816 000,00  

1.1.2.1.1.1.3 Garanti 
jednotivých 
infrastruktur 

46 000,00  66,00  3 036 000,00  -561 198,00  

1.1.2.1.1.1.4 Technici 
jednotlivých 
infrastruktur 

35 000,00  48,00  1 680 000,00  -2 520 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

1 371 000,00  1,00  1 371 000,00  -1 178 299,50  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

493 560,00  1,00  493 560,00  -424 187,82  

1.2 Nepřímé náklady   1 148 878,24  -947 352,80  

Komentář Komise 
 



 

20 
  

Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátoru včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné 
hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 

1.1.2.1.4 FKSP 

1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 

1.2 Nepřímé náklady 

 
Projekt je dostatečně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
nadhodnocený rozpočet, nejsou doloženy technické specifikace přístrojů, ani cenové nabídky. 
Hodnoticí komise upozorňuje žadatele, že není možné udržitelnost financovat prostřednictvím příjmů 
ze smluvního výzkumu, který je realizován na pořizované infrastruktuře. 
 

  



 

21 
  

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a 
Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav.  
Zápis byl odsouhlasen všemi členy Komise. 

 

Přílohy 

1. Výsledná hodnoticí tabulka projektu (zhotovena a uložena v MS 2014+) 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

 1.    Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulky projednávaných projektů (podklad pro zpracování výsledné hodnoticí 

tabulky v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 6. 3. 2017 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Jakub Krátký 
 
 

 

 

Podpis předsedy Komise: 

 


